[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

восемнадцатая  очередная сессия

от 20.12.2011                                              г. Искитим                                                       №162
О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда в органах местного

самоуправления Искитимского района»,

принятое решением 36-ой сессии

Совета депутатов от 02.12.2008 № 310
В целях приведения нормативно-правовых актов, утвержденных Советом депутатов района в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда в органах местного самоуправления Искитимского района», утвержденное  решением сессии Совета депутатов от 02.12.2008 № 310 согласно приложению.
2.Опубликовать данное решение в газете «Знаменка».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.)
И.о.главы района                                                                            Б.В. Безденежный
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению сессии

Совета депутатов

Искитимского района

от 20.12.2011 №162
Изменения в Положение
«Об оплате труда в органах местного самоуправления
Искитимского района»
1.Внести в Положение «Об оплате труда в органах местного самоуправления Искитимского района» (далее Положение), принятое решением 36-ой сессии Совета депутатов Искитимского района от 02.12.2008 №310 следующие изменения:

        Дополнить статью 1 «Общие положения»:

после слов : в соответствии с Федеральным законом от 02.03.07  №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, добавить: внесенными изменениями в закон   Новосибирской области от 30.10.2007 №157–ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» законом Новосибирской области от 04.02.2011 №4–ОЗ, законом Новосибирской области  от 07.10.2011 №111– ОЗ «Об отдельных вопросах координации и деятельности контрольно -счетных органов муниципальных образований Новосибирской области» далее по тексту.

          В названии статьи 2 после слов «выборных должностных лиц» дополнить словами  «и лиц назначенных на муниципальные должности»;

         В части первой статьи 2 после слов «председателя Совета депутатов» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии, аудитора;

в части 2 статьи 2 таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	Глава муниципального образования
	10,5

	Председатель Совета депутатов
	9,45

	Председатель ревизионной комиссии
	5,87

	аудитор
	4,9

        В части 5 статьи 2 после слов «председателю Совета депутатов» дополнить словами «председателю ревизионной комиссии, аудитору»;
в части 2 статьи 3 из таблицы исключить строку «Руководитель контрольного органа местного самоуправления»;

В статье 3.1 дополнить перечень дополнительных выплат муниципальным служащим абзацем:

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

Пункт 3.5 считать пунктом 3.6, соответственно пункты 3.6; 3.7; 3.8; 3.9; 3.10; перенести на порядок: 3.7; 3.8; 3.9; 3.10; 3.11;

 пункт 3.5  изложить в следующей редакции:

3.5.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

20% должностного оклада - за классные чины муниципальных служащих действительного муниципального советника 1 класса, муниципального советника 1 класса, советника муниципальной службы 1 класса, референта муниципальной службы 1 класса, секретаря муниципальной службы 1 класса;

15% должностного оклада - за классные чины муниципальных служащих действительного муниципального советника 2 класса, муниципального советника 2 класса, советника муниципальной службы 2 класса, референта муниципальной службы 2 класса, секретаря муниципальной службы 2 класса;

10% должностного оклада - за классные чины муниципальных служащих действительного муниципального советника 3 класса, муниципального советника 3 класса, советника муниципальной службы 3 класса, референта муниципальной службы 3 класса, секретаря муниципальной службы 3 класса.